2024 年 3月吉日

会員各位

パルシステム生産者・消費者協議会

代表幹事 小川 保

次世代リーダー研修実行委員長 岡田 祐樹・飯泉 一茂

パルシステム生産者・消費者協議会 2024 年度次世代リーダー研修のご案内

拝啓 皆様にはますますご健勝のことと存じます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

パルシステム生産者・消費者協議会（以下、生消協）では、2016 年度より若手リーダー研修（現：次世

代リーダー研修）を開始し、修了者は生消協役員や会員産地、会員生協の幹部として活躍をされています。

2024 年度の研修につきまして最大 4 回の日程で下記のように企画をいたしましたのでご案内いたしま

す。参加条件等はございますが、生産者と生協職員が共に学ぶ企画としましたので、ご多用と存じますが、

皆様のご参加の程、宜しくお願いいたします。                        敬具

記

１．獲得目標

（1）パルシステムグループ、生消協会員産地の持続的な発展のために、地域づくりを含む幅広い視野を持

つ次世代の担い手となる人材を育成します。

（2）パルシステムの産直事業、生消協の歴史、理念を学び、10年後の産直の在り方を生産者、職員が共に

考える契機とします。

（3）参加者同士（若手生産者、パルシステムグループ若手職員）の相互理解を促進し、共に未来をつくる

関係性を構築します。

２．参加対象者

  【パルシステムグループ、会員産地共通】

・初参加の場合は 45 歳未満の方で、次世代のリーダー（幹部候補）となる方。

・過去の若手リーダー研修および次世代リーダー研修修了生の方（年齢制限なし）。

・全企画出席可能な方（代理出席や参加者の途中交代は不可）。

・事前又は事後レポート（A4用紙１枚・研修の目的や感想等）を期限内に提出できる方。

・次世代リーダー研修実行委員は各組織の選出枠に含めないこととします。

・定員はパルシステムグループ・会員産地合計 25名とし、定員超過の場合は初参加者を優先に調整を

させていただく場合があります。

【パルシステムグループ】

・各会員生協、連合会およびパル・ミートより、各組織 3名以内の選出とします。

・過去の研修修了生が参加の場合、3名の選出枠の内 1名までの選出可能とします。

【会員産地】

・各組織初参加１名の選出とし、過去の研修修了生参加時は、初参加 1名を含む合計 2 名までとします。

※オブザーバー参加として、消費者幹事(会員生協組合員理事)若干名の参加を検討しております。

３．開催日程・内容（予定）

回 日程 会場 学習内容（予定）

第 1 回
5 月 15 日(水)13：30～17：30

5 月 16 日(木)09：30～12：30
連合会東新宿本部

・パルシステム・生消協の歴史を学ぶ

・課題共有による研修目標を見つける

第 2 回

（仮）

8 月 1日(水)午後

8 月 2日(木)午前
未定

・産地の歴史と取り組みを学ぶ

・地域づくりの取り組みを学ぶ 第 3 回

（仮）

10 月 17 日(木)午後

10 月 18 日(金)午前

第 4 回
11 月 27 日(水)午後

11 月 28 日(木)午前

連合会東新宿本部

及び都内会場を予定
・研修まとめ、プレゼン

※第 1回目はパルシステム連合会及び産直産地の方々を講師に座学・グループ交流を予定。

※第 1回目グループディスカッションでの課題共有により研修の視察先等を決定します。

 そのため、第 2 回目以降の研修日程は変更の可能性があります。

※次世代リーダー研修【単発企画】は今後の状況により、ご案内する場合があります。

 ※次世代リーダー研修への参加申込はパルシステムグループ・各会員産地ともに任意です。

４．参加にあたっての確認事項

 ・会場までの往復交通費・宿泊費・懇親会費は参加組織負担となります。

※各回の宿泊については事務局にて手配いたしますが、宿泊無し・2 日間日帰りでの参加も可能です。

※産地研修実施の場合に限り、生消協にて一部費用負担をいたします。

 ・第 1回研修はご希望により東京ビジネスホテル(1名 1室朝食付き 7200 円)の手配を承ります。

 ・第 1回研修 1日目 18：15 より東新宿本部近隣会場にて、講師を交えた交流会を予定しております。

(2 時間・会費 3000 円)お手数ですが、出欠についても、併せてお知らせください。

５．お申し込み

お申込みは、Google フォームでのお申込みをお願いいたします。

フォームへのアクセスが難しい場合は別紙の参加申込書にて生消協事務局へお申し込みください。

申し込み URL 2 次元コード

https://forms.gle/AvhYpkLTx1Bhcu9e7

【 お申込み締切：4月 23 日（火）15：00 必着 】

６．お問い合わせ

パルシステム生産者・消費者協議会事務局

（パルシステム連合会 産直事業本部 食料・農業政策推進室） 七原、坂本

メール：seishokyo@pal.or.jp    ＴＥＬ：03‐5292－8250

※4 月 1日より部署名が交流政策室から変更となりますが、業務内容・連絡先等は変更ございません。

以上

 パルシステム生産者・消費者協議会

2024 年度 次世代リーダー研修 参加申込書

ご案内記載の Google フォームでのお申込みをお願いいたします。フォームでのお申込みが難しい場合は下

記の申込書にて、それぞれ 4月 23 日（火）15：00 必着にてお申し込みください。

1．次世代リーダー研修に関わるご連絡先

組織名

ご担当者様氏名
 （かな：          ）

メールアドレス

①                       （配信先：      ）

②                       （配信先：      ）

③                       （配信先：      ）

※メールアドレスは必ず 1 アドレスお示しください。必要に

応じて参加者分のアドレスをお知らせください。

ご担当者様電話番号

研修・交流会費の領収書宛名

2．参加者情報および第 1回目研修

氏名（かな必須）
所属組織での

役職

主な生産物・

業務内容

性

別
年齢

宿泊手配 交流会

出欠

（  かな  ）

禁煙 喫煙 どちらでも

手配しない

出席

欠席

（  かな  ）

禁煙 喫煙 どちらでも

手配しない

出席

欠席

（  かな  ）

禁煙 喫煙 どちらでも

手配しない

出席

欠席

※年齢は申し込み時点での年齢をご記入ください。

※実行委員選出組織の皆さまは、必要に応じて欄を追加し実行委員情報をご記入ください。

参加代表者の研修当日連絡先（移動先で連絡可能な電話番号）※参加代表者をお示しください。

4．その他連絡事項

【お問い合わせ・申込み】可能な限り、Google フォームにてお申し込みください。

パルシステム生産者・消費者協議会事務局

（パルシステム連合会 産直事業本部 食料・農業政策推進室） 七原、坂本

メール：seishokyo@pal.or.jp    ＴＥＬ：03‐5292－8250

※4月 1日より部署名が交流政策室から変更となりますが、業務内容・連絡先等は変更ございません。